Mitteilungsblatt



der Montanuniversität Leoben

166. Stück

Ausgegeben am 23.06.2021

Studienjahr 2020/2021

253. Schiedskommission der Montanuniversität Leoben – Bekanntgabe der Mitglieder und Ersatzmitglieder sowie des Ergebnisses der konstituierenden Sitzung

I. Gemäß § 43 Abs. 9 Universitätsgesetz 2002 wurden in die Schiedskommission der Montanuniversität Leoben für die Funktionsperiode 25. Juni 2021 bis 24. Juni 2023 folgende Personen nominiert:

1. Vom Universitätsrat:

Mitglieder:

Frau Mag. Kristina Edlinger-Ploder, Rektorin, Fachhochschule CAMPUS 02, Graz

Herr Mag. Dr. Leopold Gartler, GL Equity Management GmbH, Graz

Ersatzmitglieder:

Frau HR Dr. Ingrid Koiner, Amt der Steiermärkischen Landesregierung

Herr Univ.-Prof. i.R. Dr. Gunter Nitsche, Karl Franzens-Universität Graz

2. Vom Senat:

Mitglieder:

Frau Dr. Ulrike **Haberl-Schwarz**, Präsidentin des Landesgerichts Leoben

Herr em.O.Univ.-Prof. Dr. Friedemar Kuchar, Montanuniversität Leoben

Ersatzmitglieder:

Frau Mag. Sabine **Anzenberger**, Richterin am Landesgericht Leoben

Herr Em.Univ.-Prof. Dr.phil. Fritz Ebner, Montanuniversität Leoben

3. Vom Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen:

Mitalieder:

Frau RA Mag. Dagmar **Uschan-Volker**, Rechtsanwältin in Leoben

Herr ao. Univ.-Prof. Dipl.-Chem. Dr. Nicolai Aust, Montanuniversität Leoben

Ersatzmitglieder:

Frau ADir. Gerhild **Stormann-Menninger-Lerchenthal**, Montanuniversität Leoben

Herr ao. Univ.-Prof. i.R. Dipl.-Ing. Dr.mont. Anton Mayer, Montanuniversität Leoben

II. In der am 22. Juni 2021 durchgeführten konstituierenden Sitzung wurden

Frau Dr. Ulrike Haberl-Schwarz zur Vorsitzenden

und

Herr Mag. Dr. Leopold Gartler zum stellvertretenden Vorsitzenden

der Schiedskommission gewählt.

Der Rektor:

Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Dr.h.c. Wilfried Eichlseder

Impressum und Offenlegung (gemäß MedienG):
Medieninhaber, Herausgeber und Hersteller: Montanuniversität Leoben, Franz Josef-Straße 18, A-8700 Leoben.
Vertretungsbefugtes Organ des Medieninhabers: Rektor Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Dr.h.c. Wilfried Eichlseder. Verlags- und Herstellungsort: Leoben. Anschrift der Redaktion: Zentrale Dienste der Montanuniversität Leoben, Franz-Josef-Straße 18, A-8700 Leoben. Unternehmensgegenstand: Erfüllung von Aufgaben gemäß § 3 Universitätsgesetz 2002, BGBI. I Nr. 120/2002 in der jeweils geltenden Fassung. Art und Höhe der Beteiligung: Eigentum 100%. Grundlegende Richtung: Information der Öffentlichkeit in Angelegenheiten der Forschung und Lehre sowie der Organisation und Verwaltung der Montanuniversität Leoben sowie Veröffentlichung von Informationen nach § 20 Abs. 6 Universitätsgesetz 2002.